
  
 

 

   
 

Дума Качканарского городского округа 
пятого созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27.06.2013 г. № 64 
 

 
О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского 

округа  
от 25 .02.2010 года № 14 « Об утверждении регламента Думы КГО» 

 
Рассмотрев проект решения Думы Качканарского городского округа 

«О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа 
от  
25.02.2010 года № 14 « Об утверждении регламента Думы КГО»,  
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Регламентом 
Думы Качканарского городского округа, в целях  совершенствования  
муниципальных правовых актов, Дума Качканарского  городского округа  

 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Думы Качканарского городского 
округа от 25.02.2010 года № 14 « Об утверждении регламента Думы 
Качканарского округа» (ред. 24.102012 № 77): 
1.1.Главу V «Депутатские объединения» Регламента Думы, утвержденного 
решением Думы Качканарского городского округа от 25.02.2010 года № 14 « 
Об утверждении регламента Думы Качканарского округа» (ред. 24.102012 № 
77)  изложить в следующей редакции: 
«Глава V Депутатские фракции 
статья 21 Депутатские фракции 
Порядок деятельности фракций устанавливается Положением о депутатских 
фракциях в Думе Качканарского городского округа, утвержденного  
решением Думы КГО № 25 от 28.03.2013 г.». 
1.2.Статьи 22 и 23 Регламента Думы, утвержденного решением Думы 
Качканарского городского округа от 25.02.2010 года № 14 « Об утверждении 
регламента Думы Качканарского округа» ( ред. 24.102012 № 77) исключить. 



  
 
1.3.Статью 63  Регламента Думы, утвержденного решением Думы 
Качканарского городского округа от 25.02.2010 года № 14 « Об утверждении 
регламента Думы Качканарского округа» ( ред. 24.102012 № 77) исключить. 
1.4 Дополнить Регламент Думы, утвержденный решением Думы 
Качканарского городского округа от 25.02.2010 года № 14 « Об утверждении 
регламента Думы Качканарского округа» ( ред. 24.102012 № 77)» главой ХШ 
следующего содержания: 
«Глава ХШ. Порядок организации работы с обращениями граждан к 
депутатам Думы 
Статья 65 
254. Граждане ( группы граждан) имеют право обращаться с устными и 
письменными предложениями, заявлениями и жалобами( далее обращения) к 
депутатам Думы. 
255. Устные и письменные обращения граждан, поступающие депутатам,   
регистрируются в регистрационном журнале депутата(далее журнал). 
Данные обращения рассматриваются по существу соответствующим 
депутатом. Копии письменных обращений направляются в   Думу  в течение 
30 дней со дня обращения. 
256. Устные обращения граждан поступают депутатам Думы в ходе приема, 
личных бесед и встреч депутата. 
257. Содержание устного обращения заносится в журнал. В случае, если 
изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются 
очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с 
согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем 
делается запись в журнале. В остальных случаях дается письменный ответ по 
существу поставленных в обращении вопросов. 
 260 Письменные и устные обращения, поступившие к депутату Думы, 
подлежат регистрации и рассмотрению в порядке и в сроки, установленном 
Федеральным законом  от 02.05.2006 N 59-ФЗ « О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации».  
2. Опубликовать настоящее решение в газете « Качканарское время». 
3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
 
 
Председатель Думы                                            Г.В.Русских  
 

 
 

 
 
  


